UBND THÀNH PHỐ VINH

PHÒNG GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:         /PGDĐT

         Vinh, ngày         tháng  6  năm 2025
V/v thông báo kết quả duyệt tuyển sinh

năm học 2025 – 2026 và hướng dẫn xếp

lớp trên phần mềm tuyển sinh đầu cấp.

                  Kính gửi:   Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS.

         Thực hiện Công văn số 2615/UBND-GD ngày 23/4/2025 của UBND thành

phố Vinh về việc tuyển sinh các lớp đầu cấp Mầm non, Tiểu học, THCS năm học

2025-2026, công văn số 385/PGDĐT ngày 25/4/2025 về việc hướng dẫn tuyển

sinh các lớp đầu cấp năm học 2025 – 2026, phòng Giáo dục – Đào tạo hướng dẫn

các trường một số nội dung sau:

1. Căn cứ kết quả duyệt tuyển sinh năm học 2025 – 2026, phòng Giáo dục và

Đào tạo thông báo cho các trường Tiểu học, THCS số lượng lớp, học sinh (theo

biểu mẫu kèm Công văn này)

2. Hướng dẫn xếp lớp trên phần mềm Tuyển sinh đầu cấp

a. Thời gian thực hiện xếp lớp: Từ 7h30 đến 11h00 ngày 20/6/2025.

b. Cách thức thực hiện

- Đăng nhập vào phần mềm Tuyển sinh đầu cấp, chọn năm học 2025 – 2026.

- Thực hiện chức năng khóa hồ sơ.

- Cấu hình lớp theo các tiêu chí, đảm bảo phù hợp sỹ số giữa các lớp (sỹ số

giữa các lớp không lệch nhau quá 3 em).

- Thực hiện chức năng xếp lớp tự động.

        Để đảm bảo tính công bằng, khách quan, Hiệu trưởng các trường mời các

thành phần sau tham gia: Hội đồng tuyển sinh của nhà trường; Đại diện phường,

xã; Đại diện cha mẹ học sinh. Sau khi thực hiện xếp lớp, công khai danh sách học

sinh các lớp trước Hội dồng tuyển sinh và trên các phương tiện truyền thông của

nhà trường để Phụ huynh và giáo viên được biết.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung

học cơ sở triển khai thực hiện, trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, liên hệ

về Phòng Giáo dục – Đào tạo (đ/c Quỳnh) để được hướng dẫn.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Hoàng Phương Thảo

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T14:55:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Phương Thảo<phuongthao@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:07:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:08:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T16:08:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!